
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
27.12.2016                                                                                                                   №    79  
                                                       п.Сибирский 
  
 
 

О перспективном плане работы  
Совета депутатов Сибирского сельсовета на  2017 год  

 
 
 

           В соответствии с Уставом муниципального образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края, Совет  депутатов Сибирского сельсовета 
РЕШИЛ: 
 
1.  Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Сибирского сельсовета на 
2017 год. (Приложение). 
 
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 
образования Сибирский сельсовет порядке и на официальном интернет-сайте 
администрации сельсовета. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
Совета депутатов Сибирского сельсовета (В.С.Кравченко). 
 
 
       

Глава сельсовета                                                                              О.В.Боронин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 1  
к решению Совета депутатов  

Сибирского сельсовета 
 № 79 от 27.12.2016 

 
Основные вопросы для рассмотрения на сессиях  

Совета депутатов Сибирского сельсовета 
Месяц 

проведения 
сессии 

Наименование вопроса Кто готовит 

февраль 1.Отчет главы Сибирского сельсовета о 
результатах своей деятельности, 
деятельности администрации сельсовета 
и иных подведомственных ему органов 
местного самоуправления, в том числе 
вопросов, поставленных Советом 
депутатов. 
 
2. Отчет председателя комиссии о 
деятельности административной 
комиссии при администрации Сибирского 
сельсовета за 2016 год. 
 
3.О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Сибирского сельсовета 
от 12.02.2015 № 6 «Об утверждении 
«Схемы теплоснабжения муниципального 
образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края 
до 2026 года» 
( прим: по срокам надо с 1.01 по 15.04) 
 
4.Об утверждении схемы избирательных 
округов для проведения выборов 
депутатов Совета депутатов Сибирского 
сельсовета 
 

Глава сельсовета 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель 
административной 
комиссии 
 
 
Глава сельсовета 
 
 
 
 
 
 
 
 
Избирательная комиссия 
муниципального 
образования 

март-апрель 1. О порядке назначения и проведения 
опроса граждан 
 
2. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «О Регламенте Совета 
депутатов Сибирского сельсовета» 
 
3. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «О Положении о 
публичных слушаниях на территории 
Сибирского сельсовета» 
 
4. О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
Сибирский сельсовет 

Ведущий специалист 
 
 
Ведущий специалист 
 
 
 
Ведущий специалист 
 
 
 
 
Ведущий специалист 



май 1.Об исполнении бюджета 
муниципального образования Сибирский 
сельсовета за 2016 год 
 
2. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «О Правилах 
благоустройства на территории 
Сибирского сельсовета» 
 

Главный специалист по 
финансам, налогам и сборам 
 
 
Главный специалист по 
имуществу  земельным 
вопросам 

июнь 1.О назначении даты выборов главы 
Сибирского сельсовета 
 
2.О назначении даты выборов Совета 
депутатов Сибирского сельсовета 
седьмого созыва 
 
3. О внесении изменений в решение 
Совета депутатов «Об утверждении 
порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных правовых 
актов и их проектов» 
 

Избирательная комиссия 
муниципального 
образования 
Избирательная комиссия 
муниципального 
образования 
 
Ведущий специалист 

август 1.О подготовке к отопительному сезону в 
зимних условиях 2017-2018 гг. 
 
2. О работе главного специалиста по 
имуществу и земельным вопросам по 
организации благоустройства территорий 
Сибирского сельсовета 
 

Начальник  
МУП Сибирское ЖКХ  
 
Главный специалист по 
имуществу и земельным 
вопросам 
 

сентябрь-
октябрь  

1.О ходе выполнения плана реализации 
критических замечаний и предложений, 
высказанных в ходе подготовки и 
проведения пятнадцатой сельской 
конференции граждан 
 
2. О Положении о создании условий для 
досуга жителей на территории 
муниципального образования Сибирский 
сельсовет 

Глава сельсовета 
 
 
 
 
 
Ведущий специалист 

декабрь 1.О прогнозе социально-экономического 
развития муниципального образования 
Сибирский сельсовет на 2018 год. 
 
2. О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества 
муниципального образования Сибирский 
сельсовет на 2018 год. 
 
3. О бюджете муниципального 
образования   Сибирский сельсовет на 
2018 год 

Главный специалист по 
финансам, налогам и сборам 
 
 
Главный специалист по 
финансам, налогам и сборам 
 
 
 
Главный специалист по 
финансам, налогам и сборам 
 



 
4.О перспективном плане работы Совета 
депутатов Сибирского сельсовета на 2018 
год 
 
 

 
Заместитель председателя 
Совета депутатов,  
ведущий специалист 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  
Сибирского сельсовета 

№  79 от 27.12.2016  
 
 

Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных депутатских комиссий 
 

1. Комиссия по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике 
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса сроки 

1 Участие в подготовке вопросов, вносимых на 
рассмотрение сессии Совета депутатов 

В соответствии с планом 
работы 

2 Об исполнении бюджета муниципального 
образования Сибирский сельсовет за 2016 

Май 

3 Участие в разработке новых нормативных 
документов по вопросам бюджета, налоговой, 
экономической и социальной политике 

В соответствии с планом 
работы 

4 Анализ решений депутатов Совета депутатов 
Сибирского сельсовета, стоящих на контроле 
комиссии: 
- истекает срок действия решения; 
- промежуточный контроль; 
- необходимость внесения изменений и 
дополнений. 

Январь-декабрь 

 
 
 

2. Комиссия по вопросам местного самоуправления и правопорядка 
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса сроки 

1 Участие в подготовке вопросов, вносимых на 
рассмотрение сессии Совета депутатов 

В соответствии с планом 
работы 

2 Участие в разработке новых нормативных 
документов по вопросам местного 
самоуправления 

В соответствии с планом 
работы 

3 Анализ решений депутатов Совета депутатов 
Сибирского сельсовета, стоящих на контроле 
комиссии: 
- истекает срок действия решения; 
- промежуточный контроль; 
- необходимость внесения изменений и 
дополнений. 

Январь-декабрь 

 
 
 
 
 



3. Комиссия по вопросам собственности, земельных отношений и окружающей 
среды 

 
№ 
п/п 

Наименование вопроса сроки 

1 Участие в подготовке вопросов, вносимых на 
рассмотрение сессии Совета депутатов 

В соответствии с планом 
работы 

2 Участие в разработке новых нормативных 
документов по вопросам собственности, 
земельных отношений и окружающей среды 

В соответствии с планом 
работы 

3 Анализ решений депутатов Совета депутатов 
Сибирского сельсовета, стоящих на контроле 
комиссии: 
- истекает срок действия решения; 
- промежуточный контроль; 
- необходимость внесения изменений и 
дополнений. 

Январь-декабрь 

 
4. Мандатная комиссия 

 
№ 
п/п 

Наименование вопроса сроки 

1 Участие в подготовке вопросов, вносимых на 
рассмотрение сессии Совета депутатов 

В соответствии с планом 
работы 

2 Участие в разработке новых нормативных 
актов 

В соответствии с планом 
работы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  № 3 

К решению Совета депутатов 
Сибирского сельсовета 

№ 79 от 27.12.2016  
 
 

Нормативные акты, вносимые на публичные слушания   
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса сроки 

1 О муниципальном правовом акте о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Сибирский сельсовет  

Апрель 

2 Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Сибирский сельсовет за 2016 год 

май 

3 Предоставление разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельных 
участков и объектов капитального строительства 

По мере необходимости 

4 О бюджете муниципального образования 
Сибирский сельсовет на 2018 год  

Ноябрь  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 4 
К решению Совета депутатов  

Сибирского сельсовета  
№ 79 от 27.12.2016 

 
 

Семинары, практические занятия для депутатов  
Совета депутатов Сибирского сельсовета 

 
Месяц 

проведения 
Наименование вопроса 

  
  

сентябрь 1.Об организации деятельности депутата на территории сельсовета 
2.Об отчетах депутатов перед населением и личном приеме граждан 

 
 


